
Na Hrádku
GPS: N 49° 20.464′ E 017° 59.721′

Historie
 Založení
Původně jednopatrový dům měl potíže s potokem 

tekoucím z Vršků. Jeho majitelé, Karel a Lydie Pokorní, 

r. 1902 břeh potoka upravili a dům rozšířili 

o novorenesanční přístavbu od Michala Urbánka.

Hostinec zde byl zřízen r. 1929, když se dům dostal 

do vlastnictví Stanislavy Frydrychové. Ještě téhož roku 

byl dům přestaven, přibylo mu další patro a ve dvoře 

byly vybudovány toalety. Paní Frydrychová usilovala o 

rozšíření koncese na přechovávání cizinců, kvůli 

ostrému konkurenčnímu boji, kde nechybělo ani 

nařčení  z tajné prostituce personálu, ho však mohla  

získat až r. 1938, kdy počet obyvatel Vsetína vzrostl 

v souvislosti se stavbou Zbrojovky. 

Původní lokace
Masarykovo náměstí, čp. 157, naproti pomníku, 

50 m pod rodným domem bratrů Hlaviců

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
Hrádek, Vinárna na Hrádku

K rozluštění šifry budete potřebovat nápis, který 

se nachází na památníku před ZUŠ. Ten dosaďte 

do dolního řádku. Pozor, pokud je v hesle některé 

písmeno abecedy vícekrát, napište pouze první z nich.

s  př í s tavbou Čs .  s tá tn í 

poj išťovna a v prosinci 

r. 1980 byl dům v souvislosti 

s  r e k o n s t r u k c í  s i l n i c e 

zbořen.

j p g m u y i s d

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

_ _ _ _ _ _ B C D E F G H I J L N O P Q T U V W X Z

Další osudy
R. 1950 měl být hostinec uzavřen, ale nakonec byl

zařazen do oblastn ího podniku ve  Vset íně

a r. 1953 do Restaurací a jídelen 

Gottwaldov. V 50. letech v restauraci 

č a s t o  h r á v a l a  h u d b a  k  t a n c i 

a pořádaly se zde večírky a oslavy. 

R. 1962 zabrala přízemí  domu 



Anastázie, znovu provdaná Hovadíková, se pokoušela 

získat alespoň koncesi k prodeji lahvového piva, ale 

neúspěšně. Když r. 1930 převzala hostinec Marie 

Kopecká, pokusila se i ona získat koncesi k prodeji 

alkoholu, ale také její snaha narazila na odmítavý 

postoj okresního úřadu a společenstva hostinských 

a výčepních živnostníků. Hostinec tak zůstal 

především jídelnou, která nabízela pokrmy lidem, 

Zbytek šifry najdete u jedné z borovic vedle chodníčku.

A B C D E

1 2 3 4 5

1

F G H I J

1 2 3 4 5

2

K L M N O

1 2 3 4 5

3

P Q R S T

1 2 3 4 5

4

U V X Y Z

1 2 3 4 5

5

j i m ž  s e  p ř í č i l o  o b ě d v a t 

v zakouřených a přeplněných 

hostincích. 

Další osudy
Do kdy byla jídelna v provozu, 

není z archivních materiálů 

známo. Dům byl zbořen r. 1982 

v souvislosti s rekonstrukcí ulice 

Palackého. 

Pod Kopečkem
GPS: N 49° 20.446′ E 017° 59.841′

Historie
 Založení
Dvoupatrový dům, jehož 

Původní lokace
Pův. čp. 795 ve svahu mezi Palackého 

ulicí a ulicí Na Kopečku (dnes travnatý 

prostor s chodníkem k Maštaliskům)

Po stopách 
staříčků

Varianty názvu
U Seidlů, U Kopeckých

přízemí bylo zapuštěno ve svahu, postavil r. 1908 

řezník Jan Seidl na místě původních jatek, jež stávala 

v prudkém svahu mezi Kopečkem a Palackého ulicí. 

Jan Seidl byl současně hostinským v Horním šenku, 

a když r. 1910 zemřel, požádala vdova Anastázie 

Seidlová o povolení zřídit v předluženém domě 

hostinec, který by byl obživou jí, jejím dětem 

a manželově staré matce. Ačkoli byl v těsné blízkosti 

hostinec Aloise Synka (hostinec U Zaoralů), bylo její 

žádosti r. 1911 vyhověno, nezískala ale povolení pro 

výčep piv a vína – mohla tak pouze vyvařovat 

a podávat pokrmy a nealkoholické nápoje.



prezentovány i vymoženosti vědy a techniky, 

např. se zde poprvé konala jízda na vysokém kole. 

Horní patro hostince využívali „páni“, často úředníci 

ze zámku a továren, v přízemí sedávali místní 

štamgasti a v méně osvětlené části pasekáři z Jasenic. 

R. 1895 koupilo hostinec od Thonetů město Vsetín 

a r. 1897 se do jeho budovy přestěhovaly kanceláře 

obecního úřadu.

Druhá část šifry je umístěna na nástěnce v místě, kde 

hostinec původně stával.

Další osudy
Dějiny Horního šenku 

s e  z a č a l y  u z a v í r a t 

r. 1919, kdy mu byla 

z r u š e n a  h o s t i n s k á 

koncese. Od té doby zde 

sídlila nově založená 

RS BC MO PR DK TU CZ

zimní hospodářská škola. R. 1932 byla budova 

zbořena a na jejím místě byl již r. 1934 postaven 

Okresní úřad, jehož budova stojí na místě doposud. 

Historie
 Založení
Jednopatrový dům 

z r. 1830, byl po sto 

le t  dominantou 

Horního náměstí,  

Původní lokace
Horní náměstí, čp. 31, vedle nové radnice, nyní 

na jeho místě částečně stojí budova bývalého 

okresního úřadu 

Horní šenk
GPS: N 49° 20.474′ E 017° 59.977′

Po stopách 
staříčků

r. 1831 získal hostinskou koncesi a spolu s koncesí 

na něj přešlo i označení Horní šenk, který dříve býval 

na Maštaliskách. V průběhu 2. poloviny 19. století 

se zde vystřídala řada nájemců, např. Jan Galda, Ignác 

Popp nebo Rostislav Coll. Nejdéle, deset let, byl 

nájemcem šenku Josef Černocký, dlouholetý starosta 

Vsetína. V poschodí domu byla tančírna, která byla 

místem honosných plesů i skromnějších tanečních 

zábav při klavíru. V zahradě stála velká střelnice 

a hrávaly se zde kuželky. V budově mívali svá 

představení kočovní divadelníci a v sále bývaly často 




